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TRIBUNALE DI LECCO 

PROCEDURA ESECUTIVA IMMOBILIARE R.G.E. n. 139/2022 

Giudice dell’Esecuzione dott. Mirco Lombardi 

AVVISO DI TERZA VENDITA DI BENI IMMOBILI 

*** 

Il sottoscritto Avv. MASSIMILIANO GEROSA, con studio in Lecco (23900 LC) Viale Dante 

Alighieri n. 6 (tel. 0341-364092 - mail: avvocato@studiolegalegerosa.it), Professionista 

Delegato con ordinanza in data 11 aprile 2023 del Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di 

Lecco alle operazioni di vendita dei beni immobili pignorati dalla BANCA NAZIONALE DEL 

LAVORO S.P.A., 

AVVISA 

che il giorno 25 GIUGNO 2024 (martedì) alle ore 09:00 avanti a sé, presso il proprio studio 

in Lecco (23900 LC), Viale Dante Alighieri n. 6 (piano secondo), si procederà alla VENDITA 

SENZA INCANTO alle seguenti condizioni: 

PREZZO BASE del LOTTO UNICO: € 51.637,50  

(euro cinquantunomilaseicentotrentasette/50) 

OFFERTA MINIMA efficace a partire da: € 38.728,13 

(euro trentottomilasettecentoventotto/13) 

(inferiore di 1/4 rispetto al prezzo base, tenuto conto delle avvertenze di seguito indicate) 

RILANCIO MINIMO in caso di gara: € 1.000,00 

dei beni immobili di seguito descritti: 

LOTTO UNICO 

1/1 PROPRIETA’ PIENA 

In Comune di SUELLO (LC), Via Mauri n. 11 (nel nucleo storico del paese): 

PORZIONE D’IMMOBILE della superficie commerciale di 148,00 mq. consistente in un 

appartamento sito a piano primo, accessibile dalla corte comune (aperta su Via Mauri) 

tramite una rampa di scale che conduce all'antistante loggiato coperto, comunicante con 

un terrazzo. L'appartamento è costituito da tre locali oltre al bagno, nel dettaglio: un locale 

AVV.  MASSIMILIANO GEROSA 
23900 LECCO – Viale Dante Alighieri, n. 6 

Tel. 0341 36.40.92  
Cod. Fisc. GRS MSM 80M25 E507K 

mail: avvocato@studiolegalegerosa.it 
           segreteria@studiolegalegerosa.it 

PEC: massimiliano.gerosa@lecco.pecavvocati.it 
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adibito a camera con accesso esterno dal loggiato oltre che internamente, dal 

corridoio/disimpegno; un bagno cieco oltre al locale cucina-soggiorno ed una seconda 

camera adiacente. Tutti i locali si affacciano sul loggiato/terrazzo. Esternamente 

all'appartamento e confinante con esso, a piano primo è posto anche un ulteriore locale, 

attualmente al rustico, con accesso indipendente, dallo stesso loggiato. 

Dal loggiato sito a piano primo, tramite un'altra scala, si giunge al loggiato superiore, di 

dimensioni inferiori, anch'esso coperto, in corrispondenza del piano secondo-sottotetto, da 

cui si ha accesso a due locali "solaio", al rustico.  

L'unità immobiliare  è posta al piano 1-2, ha un'altezza interna di 2,70 (riferita all'abitazione 

al piano primo).  

IDENTIFICAZIONE CATASTALE: 

➢ foglio 3 particella 181 sub. 3 (catasto fabbricati), scheda n.prot. 35 del 30/12/1992, 

categoria A/4, classe 2, consistenza 5 vani, rendita 214,33 Euro; indirizzo catastale: Via 

Mauri n. 11, piano: 1°-2°, derivante da Variazione del 29/06/2018 - Pratica n. 

LC0044738 in atti dal 29/06/2018 - BONIFICA IDENTIFICATIVO CATASTALE 

(n.13974.1/2018). 

Coerenze: guardando la mappa, a partire da nord, in senso orario: Mapp.178, Mapp. 

180, cortile comune, Via Mauri e Mapp. 2525.  

Superficie catastale totale: Mq. 143,00;  escluse aree scoperte: Mq. 133,00.  

Precedentemente alla bonifica effettuata, al momento della compravendita da parte 

dei proprietari attuali/esecutati, l'immobile aveva identificazione catastale Fg.1, 

Mapp.181, Sub.3 (scheda n.35 del 23/12/1992 e tipo mappale n.138660 del 

29/12/1992 con individuazione dei subalterni).  

Dalla documentazione catastale emerge che nel 2004 viene variato l'identificativo del 

subalterno relativo all'U.I. dal precedente fg.1, sub.1 al fg.1 sub.3 (dati derivanti dalla 

VARIAZIONE del 13/12/1992 - Pratica n. LC0025162 in atti dal 13/03/2004: 

AMPLIAMENTO DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI n.35.1/1992-

Annotazioni di immobile: mod.58 n.50 f.o. n.24480/04).  

Anche relativamente al BENE COMUNE NON CENSIBILE, precedentemente fg.1 sub.1, 

nel 2004 questo è stato aggiornato come il fg.1, sub.4 (dati derivanti da: VARIAZIONE 
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del 13/12/1992 Pratica n. LC0033777 in atti dal 01/04/2004 IDENTIFICAZIONE BENE 

COMUNE NON CENSIBILE n.35.1/1992) ed attualmente a seguito di bonifica 

identificativo catastale (Variazione del 29/06/2018 Pratica n. LC0044738 in atti dal 

29/06/2018 n.13975.1/2018) come Fg.3, Mapp.181, Sub.4. 

➢ foglio 9 particella 181 (catasto terreni), partita 1, qualita’/classe ENTE URBANO, 

superficie 240 mq., derivante da tipo mappale del 24/05/2004, Pratica n.LC0057721. 

Coerenze: guardando la mappa, a partire da nord, in senso orario: Mapp.178, Mapp. 

180, Via Mauri e Mapp. 2525.  

Trattasi di "Area di enti urbani e promiscui". Annotazioni: "di immobile: VARIATO DI 

DESTINAZIONE PER COSTRUZIONE FABBRICATO". 

Compresa la proporzionale quota di comproprietà sulle parti del fabbricato che sono da 

intendersi di proprietà condominiale ai sensi dell’art. 1117 e seguenti del Codice Civile.  

Come risulta dall'atto di provenienza e come precisato in perizia e più avanti al punto "Altre 

informazioni per l'acquirente”, nel cortile comune è riservato alla proprietà uno spazio ad 

uso parcheggio.  

L'immobile si trova nel nucleo storico del paese, caratterizzato da strade strette e 

conseguentemente l'accesso è consentito con automobili di piccole dimensioni. 

*** 

PER VISIONARE GLI IMMOBILI:  

Custode Giudiziario:  AVV. FRANCESCA SPANDRI 

tel. 0341-360227;   

mail: info@studiospandrimarconi.it 

PER INFORMAZIONI SULLA VENDITA:  

Professionista Delegato: AVV. MASSIMILIANO GEROSA 

tel. 0341-364092;  mail: avvocato@studiolegalegerosa.it 

*** 

NOTIZIE URBANISTICHE-EDILIZIE (come riferite dal Perito estimatore) 
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L'immobile, seppur non sia stato possibile determinarne la data certa di costruzione, per la 

mancanza di documentazione (in quanto non reperibile presso l'UTC di Suello), 

sembrerebbe essere stato realizzato prima dell’ 1 settembre 1967, come indicato nell'atto 

di provenienza.  

Il Perito precisa che, ad esclusione delle Autorizzazioni sottoelencate, dall'archivio 

comunale di Suello non sono state reperite altre Pratiche Edilizie riguardanti l'immobile in 

oggetto, né relative alla costruzione dell'immobile, né a successive ristrutturazioni. 

PRATICHE EDILIZIE: 

AUTORIZZAZIONE PER OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA N. 27/1986, per lavori di 

rifacimento del manto di tegole di copertura e sistemazione canali di gronda, presentata il 

08/09/1986 con il n. 1326 prot. di protocollo, rilasciata il 11/09/1986 con il n. 27/86 di 

protocollo.  

AUTORIZZAZIONE PER OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA N. 31/1996, per lavori di 

rifacimento porzione di tetto con formazione lucernari, scala, intonaci, serramenti, 

adeguamento impianti idrico, elettrico e di riscaldamento, pavimenti ammalorati, 

tinteggiatura facciata in colore beige, presentata il 19/12/1996 con il n. 3990 di protocollo, 

rilasciata il 20/12/1996 con il n. 31/1996 di protocollo. 

SITUAZIONE URBANISTICA: 

PGT - piano di governo del territorio vigente, in forza di delibera del Consiglio Comunale 

n.35 del 28/11/2012, pubblicato sul BURL in data 03/04/2013, l'immobile ricade in zona A- 

in parte in sottozona A3 (edifici consolidati di valore ambientale) con presenza di porticati, 

loggiati, androni e fronti tipici) e parte in sottozona A8 (aree pertinenziali agli edifici nel 

vecchio nucleo).  

CONFORMITA’ EDILIZIA -  il Perito estimatore ha rilevato le seguenti difformità: 

dall'accesso agli atti eseguito dal Perito, presso l'UTC di Suello, ad eccezione delle 

autorizzazioni rilasciate per opere di manutenzione straordinaria, non è stata recuperata 

alcuna pratica edilizia relativa alla costruzione o ristrutturazione dell'immobile, così come 

nessuna documentazione è stata reperita in merito all'abitabilità. A seguito di tale 
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